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حادثه ها

توضیحات پلیس درباره
 صدای انفجار در شمال تهران

جانشین رئیس پلیس پایتخت توضیحاتی  �
درباره صدای انفجار شنیده شده در محدوده 
پارک ملت ارائه داد. سردار حمید هداوند در 
جمع خبرنگاران درباره جزئیات صدای انفجار 
شنیده شده در محدوده شمالی تهران گفت: در 
ساعات اولیه بامداد دیروز تماس های متعددی با 
آتش نشانی و پلیس و... برقرار شده و از شنیدن 
صدای انفجار در محدوده پارک ملت تهران خبر 
داده شد که درپی آن عوامل انتظامی و امدادی 
در محل حاضر شده و رسیدگی به موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند که در جریان بررسی ها 
مشخص شد این حادثه موضوع خاصی نبوده و 
فقط در یک لحظه صدای انفجار شنیده شده است 
و هیچ مورد خسارت جانی و مالی نداشته است. 
وی با بیان اینکه بر اثر این حادثه هیچ ساختمانی 
تخریب  یا دچار حریق نشده است، گفت: علت 
وقوع این حادثه در دست بررسی است و به 
محض دریافت چرایی این انفجار، جزئیات حادثه 
به اطلاع عموم خواهد رسید. هداوند در واکنش 
به جوسازی های برخی رسانه ها در این باره 
گفت: این حادثه امنیتی نبود اما کار رسانه های 
ضد انقلاب همین جوسازی هاست و باید بگویم 
که پس از وقوع این حادثه در محل مورد نظر 
فقط تعدادی برگ و شاخه درخت بر زمین ریخته 
و این حادثه هیچ خسارت جانی و مالی درپی 
نداشت. جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
درباره برخی فیلم های منتشر شده در فضای 
مجازی نیز گفت: این فیلم ها واقعیت ندارد و 

مربوط به این حادثه نیست.

اعتراف ۳ سارق 
به ۲۰۰ فقره سرقت

شرق: با انهدام باند سه نفره سارقان لوازم و  �
محتویات داخل خودرو ۲۰۰ فقره سرقت کشف 
شد. سرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی، رئیس 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: 
در پالایش های اطلاعاتی معلوم شد تعدادی 
سارق با همکاری یکدیگر با استفاده از یک 
دستگاه وانت پراید با پرسه زنی در جنوب و 
مرکز تهران به سرقت لوازم و محتویات داخل 
خودرو می پردازند که بررسی موضوع در اختیار 
تیمی از مأموران پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. او با اشاره به اینکه در بررسی ها پلیسی 
در ابتدا مالک خودرو شناسایی شد، عنوان کرد: 
در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی به دست 
آمد مالک خودرو  چند فقره سابقه کیفری داشته 
و به تازگی از زندان رها شده و پس از رهایی از 
زندان با تشکیل تیم سه نفره به سرقت لوازم و 
محتویات خودرو می پردازد. رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی ابراز کرد: با تلاش کارآگاهان سایر 
همدستان متهم نیز شناسایی شدند و نتیجه 
تحقیقات انجام شده در اختیار مرجع قضائی 
قرار گرفت و دستور دستگیری متهمان اخذ شد. 
این مقام انتظامی با بیان اینکه هر سه متهم 
در مخفیگاهشان در محدوده بزرگراه آزادگان 
دستگیر شدند، اضافه کرد: متهمان به بیش از 
۲۰۰ فقره سرقت و فروش اموال مسروقه به 
مالخرانی در خیابان مولوی معترف شدند و 
اظهار کردند در یکی از سرقت هایشان حدود 
نیم کیلو طلا از خودروی ال ۹۰ سرقت کرده اند 
که دستگیری مالخران و شناسایی مال باختگان 

کماکان ادامه دارد.

رخداد

دستگیری سارق حرفه ای 
منازل سالخوردگان

فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری یک  �
نفر سارق منازل سالخوردگان و اعترافش به ۵۰ فقره 
سرقت خبر داد.   سردار حسن مفخمی شهرستانی 
بیان کرد:  در روزهای اخیر با اعلام گزارش هایی 
از سرقت از منازل افراد سالخورده در حوزه 
استحفاظی کلانتری ۱۳ حافظیه شهرستان اراک 
بررسی تخصصی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. او 
اظهار کرد: در بررسی های انجام شده از صحنه های 
سرقت، سرنخی از یک نفر سارق حرفه ای که با 
شناسایی طعمه های خود به منازل افراد سالخورده 
رفته و اقدام به سرقت می کرد، به دست آمد. 
فرمانده انتظامی استان مرکزی افزود: با بهره گیری 
از روش های علمی و تخصصی از سوی مأموران، 
عملیات شناسایی و دستگیری این فرد آغاز شد. این 
مقام انتظامی تصریح کرد: در ادامه تحقیقات پلیس، 
سارق شناسایی و در حین ارتکاب به جرم در منزل 
یکی از افراد سالخورده دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
استان مرکزی خاطر نشان کرد:  فرد دستگیر شده به 
۵۰ فقره سرقت از منازل افراد سالخورده در اراک 
اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

معرفی شد.

دستبرد سارقان به بانک
جانشین فرمانده انتظامی استان مازندران از  �

سرقت از یکی از بانک های قائم شهر خبر داد و گفت: 
شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار پلیس 
آگاهی قرار گرفت. سرهنگ سید موسی حسینی با 
اعلام این خبر، بیان کرد: درپی کسب خبری از مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ در ساعت ۶:۳۶ بامداد دیروز 
مبنی بر سرقت از بانکی در شهرستان قائم شهر، 
موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. او 
تصریح کرد: با اعلام این خبر کمیسیون ویژه عملیات 
در شهرستان قائم شهر تشکیل و تیم ویژه بررسی 
صحنه جرم به محل وقوع سرقت اعزام شدند. 
جانشین فرمانده انتظامی استان مازندران، اظهار 
کرد: برابر بررسی های اولیه سارق یا سارقان پس از 
تخریب دوربین های مدار بسته، قطع برق و تخریب 
دیوار پشت ساختمان، وارد بانک شده و اقدام به 

سرقت وجه نقد کردند. 

قتل مادر به دلیل ازدواج مجدد
سه نفر از اعضای یک خانواده که مادر خود را  �

سه سال قبل به قتل رسانده و جسد او را نیز سوزانده 
بودند، دستگیر شدند. سرهنگ مهدی پورامینایی، 
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: درپی 
گزارش فقدان خانمی ۵۱  ساله در زمستان سال ۹۷، 
تلاش پلیس برای پیداکردن این فرد در دستور کار 
قرار گرفت. او افزود: مأموران کلانتری ۳۲ زنگی آباد 
این فرماندهی با یک سری کار اطلاعاتی از قتل این 
زن ۵۱ ساله به  دست فرزندش آگاهی یافتند و قاتل را 
در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر پلیس 
منتقل کردند. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان بیان 
کرد: قاتل در بازجویی های تخصصی پلیس به قتل 
مادر خود با همدستی خواهرش و داماد خانواده 
در زمستان ۹۷ و سوزاندن آن اعتراف کرد. سرهنگ 
مهدی پور امینایی با اشاره به دستگیری همدستان 
این قاتل گفت: اعضای این خانواده انگیزه خود را از 
این عمل مجرمانه، مخالفت با ازدواج مجدد مادر 
خود بیان کردند و در اقدامی بی رحمانه با زدن ضربه 

به سر و سوزاندن آن، مرگ او را رقم زدند. 

شرق: فلج مغزی ناگهانی دختربچه پنج ساله چنان وضعیت دشواری 
را برای خانواده اش به وجود آورده است که آنها برای نجات فرزندشان 
از مردم درخواست کمک کرده اند. ساناز متولد سال ۹۵ است و وقتی 
یک سال و نیمه بود، دچار علائمی شد که نشان می داد این پایان امید 
والدینش برای دیدن خنده های ساناز است. آن طور که مددکار ساناز روایت 
می کند، این دختربچه تا حدود ۱۸ ماهگی کاملا سالم بود، اما بعد از آن 
به طورناگهانی دچار مشکلاتی شد و درنهایت پزشکان پی بردند او دچار 

فلج مغزی شده است. 
رستگار، مددکار ساناز، می گوید: زمانی  که ما کار کمک به ساناز 
را آغاز کردیم، مدت زیادی از بیماری اش گذشته بود. البته منظور 
این نیست که اگر زودتر اقدام می شد شرایط فرق می کرد، اما وقتی 
پرونده پزشکی این کودک را بررسی کردیم، متوجه شدیم که او 
دچار بیماری فلج مغزی شده و علت این بیماری هم ژنتیکی است. 
ساناز کم کم قدرت بلع، حرف زدن و هر حرکتی را از دست داد و برای 
اینکه بتواند زنده بماند، نیاز به درمان های کمکی دارد. با کاردرمانی 
زیاد موفق شدیم کمی به او کمک کنیم تا قدرت بلع را پیدا کند

 و بتواند غذا را قورت بدهد. 
مددکار ساناز ادامه داد: دو سال پیش وقتی مادر ساناز برای کمک به 
مؤسسه ما به نام خیریه سیدالشهدا مراجعه کرد، تحقیقات مفصلی در این 
زمینه انجام دادیم. ما بدون تحقیق به هیچ خانواده ای کمک نمی کنیم. 
برای اینکه بتوانیم کمک های مردمی را جای درستی ارائه دهیم، همه 
تحقیقات را انجام دادیم و متوجه شدیم ساناز دختر دوم یک خانواده 
چهار نفری است. پدرش کارگری ساده و بسیار زحمتکش است که برای 
تأمین هزینه های درمان فرزندش بسیار زیاد و در چند شیفت کار می کند؛ 
ولی بالا رفتن هزینه های زندگی باعث شده او دیگر نتواند از پس هزینه های 
درمانی ساناز برآید. او با حقوق کارگری توانسته بود هزینه های خورد و 

خوراک و اجاره خانه را تأمین کند. ما کار کمک به ساناز را آغاز کردیم. این 
کودک تا ۱۸ ماهگی که دچار بیماری فلج مغزی شد، به گفته مادرش حتی 
قدرت حرف زدن هم داشت؛ اما یک دفعه براثر فلج مغزی قدرت تکلم 
را کامل از دست داد و دست و پایش از حرکت ایستاد. پزشکان از اینکه 
او را درمان قطعی کنند، ناامید هستند اما بسیار امیدوارند با کاردرمانی 
بتوان بخشی از زندگی ساناز را به او برگرداند. در دو سال گذشته که او را 
تحت پوشش قرار دادیم، با کاردرمانی موفق شدیم قدرت بلع این کودک 
را برگردانیم و او اکنون غذاهایی به  صورت پوره و حریره را می تواند بخورد. 
دست وپای لرزان ساناز بهبود پیدا کرده است و در حال کاردرمانی برای 
صاف کردن دست و پا و کمک به بازگرداندن برخی از حرکات او هستیم. 
البته ممکن است با توجه به پیشرفت ساناز به زودی گفتار درمانی هم برای 

او آغاز شود که این امر بستگی به نظر پزشک معالجش دارد. 
رستگار در ادامه گفت: خانواده ساناز بسیار خانواده شریفی هستند. 
آنها خانواده ای از نظر اقتصادی در سطح پایین اما با عزت نفس بالا 
هستند. پدر جوان خانواده برای نجات فرزندش هر کار شرافتمندانه ای 
می کند. ساناز یک خواهر دیگر هم دارد که خوشبختانه سالم است و با 
همان سن و سال کم سعی می کند به ساناز کمک کند. با این حال هزینه های 
درمان بسیار بالاست. این کودک نیاز به مواد غذایی خاصی دارد که بتواند 
رشد کند. ضمن اینکه قدرت کنترل دفع ندارد و پوشک می شود. همان طور 

که می دانید پوشک هزینه بسیار بالایی دارد.
 این مددکار درباره اینکه چطور می توان اطمینان حاصل کرد کمک های 
مردمی خرج ساناز می شود، گفت: ما کمک های نقدی را تبدیل به کالا 
کرده و به خانواده ها می دهیم. همچنین با یک مرکز کاردرمانی قرارداد 
داریم که ساناز را به آنجا معرفی کردیم و تسویه حساب با مرکز با خودمان 
است و پول دست خانواده نیست و حساب های ما هم کاملا شفاف است. 
متأسفانه تجربه تلخی در چند سال قبل درباره کودک دیگری داشتیم که 

باعث شد احتیاط بیشتری بکنیم و نسبت به محافظت از کمک های مردمی 
حساس باشیم. درباره موضوع ساناز هم حساب ها کاملا شفاف است. اگر 
کسی بخواهد خودش کالا را تأمین کند و در اختیار خانواده ساناز قرار 
بدهد، این کمک ها را می پذیریم و کاملا نظارت می کنیم تا به  صورت دقیق 
این کمک کالایی مورد استفاده کودک قرار بگیرد و گزارش موارد استفاده 
را نیز در اختیار فرد خیّر قرار می دهیم. خانواده ساناز پرونده کاملی در مرکز 
خیریه سید الشهدا دارند که با حفظ حریم خصوصی خانواده با توجه به 
حساسیت زیاد آنها نسبت به مخفی ماندن هویت شان می توانیم اطلاعات 
را در اختیار خیرین قرار دهیم تا هر بخشی از کمک را که می خواهند 

تقبل کنند.
مددکار این دختربچه در ادامه گفت: خانواده ساناز با یک کودک معلول 
مغزی در یک خانه استیجاری زندگی می کنند. آنها به جز ساناز دختر 
دیگری هم دارند و با توجه به وضعیت گرانی ها حتما می شود به راحتی 
حدس زد این خانواده در چه شرایطی همه تلاش خود را می کنند تا از 

فرزندشان مراقبت کنند.
بنا بر این گزارش، هم وطنانی که قصد دارند به ساناز پنج ساله 
کمک کنند، می توانند کمک های نقدی خود را به شماره کارت 

۵۸۹۴۶۳۱۸۸۰۷۲۷۴۵۸ به نام مؤسسه سیدالشهدا واریز کنند.
همچنین اگر قصد دارید به  صورت کالا کمک کنید یا اطلاعات بیشتری 
نیاز دارید، می توانید با شماره تلفن ۵۲۸۷۸۷۰۱ متعلق به مؤسسه 

سید الشهدای تهران تماس بگیرید.
مدارک پزشکی ساناز در روزنامه موجود است؛ اما به خاطر حفظ 
حریم خصوصی خانواده از انتشار عمومی آن معذوریم. درصورتی که 
هم وطنی تمایل داشته باشد اطلاعات بیشتری در این زمینه برای کمک 
به دست آورد، می تواند با مؤسسه سیدالشهدا یا روزنامه «شرق»

 تماس بگیرد.

شرق: دو تبهکار که برای اغفال شهروندان و 
کلاهبرداری از آنها از ترفندی جدید استفاده کرده 
بودند، شناسایی و دستگیر شدند. با رصد و پایش فضای 
سایبری و همچنین درپی دریافت تعدادی تماس تلفنی 
با مرکز فوریت های سایبری پلیس فتای خراسان رضوی، 
کارشناسان متوجه کلاهبرداری با ارقام پایین شدند و 
رسیدگی به موضوع در دستور کار کارشناسان اداره مبارزه 
با جرائم سایبری پلیس فتا قرار گرفت. کارشناسان پلیس 
فتا پس از بررسی موضوع دریافتند فرد یا افراد کلاهبردار 
با درج آگهی در شبکه اجتماعی تلگرام از کاربران 
می خواهند تا با واریز مبلغ ۳۸۰ هزار ریال مشخصات 

خود را در دفتر شرکت ثبت کنند تا پس از انجام کار 
مشخص شده ای از جمله تایپ در نرم افزار word یا 
دعوت افراد به صفحات شبکه های اجتماعی، حقوق و 
مزایای خود را دریافت کنند. کارشناسان در بررسی های 
انجام شده دریافتند مبالغ واریزی به چندین حساب دیگر 
انتقال داده شده و سرانجام صرف خرید شارژ و دیتای 
تلفن همراه شده است. در نهایت پس از انجام یک سری 
فعالیت های فنی و پلیسی، دو نفر از افراد مرتبط با 

موضوع شناسایی و دستگیر شدند. با دستگیری دو متهم 
پرده از راز تبلیغ «تایپ کن پول دربیار» و «فروش شارژهای 
ارزان قیمت و زیر فی بازار» برداشته شد. متهمان که یک 
پسر جوان و زنی میان سال هستند و با هم رابطه نسبی 
دارند، پس از مواجهه با ادله فنی جرم خود را پذیرفتند 
و اعتراف کردند با هدف کسب منفعت مالی نسبت به 
درج آگهی دعوت به کار با مبالغ کم اقدام کرده و کاربران 
را فریب داده و با خرید شارژ و فروش آن زیر فی بازار 

به دیگر کاربران فضای سایبری قصد پنهان کردن هویت 
خود را داشتند. متهمان بعد از اظهار پشیمانی به همراه 
پرونده و مستندات برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی اعزام شدند. سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس 
پلیس فتای خراسان رضوی، با اشاره به اینکه برخی از 
سودجویان ازطریق درج آگهی های کاریابی یا فروش زیر 
فی بازار در فضای مجازی با جلب اعتماد کاربران اقدام 
به کلاهبرداری می کنند، توصیه کرد: افراد با رؤیت آگهی 
و دریافت پیشنهاد کاریابی اغوا نشده و قبل از واریز وجه 
یا انجام خدمات، با انجام مشاوره و تحقیقات درباره 

پیشنهاد دریافتی، اصالت موضوع را بسنجند.

اعضای یک شبکه هرمی که جویندگان کار را اغفال می کردند و 
آنها را گروگان می گرفتند، دستگیر شدند. سروان مهدی کیاشمشکی، 
رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب در این باره گفت: مدتی قبل، خانواده 
پسر جوانی با حضور در کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب عنوان کردند پسر آنها 
مدتی است از خانه خارج شده و تلفن همراهش را نیز پاسخ نمی دهد. 
این خانواده اعلام کردند چند روز پیش فردی در تماس با آنها خواسته 
۲۰ میلیون تومان به حساب مشخصی واریز کنند و از سلامتی فرزند 
آنها خبر داده است. رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب افزود: پس از طرح 
این شکایت، مأموران کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب دست به کار شده و ابتدا 
متوجه شدند پسر جوان در یک شرکت هرمی به دام افتاده و قادر به 
خروج از آنجا نیست. در ادامه یکی از اعضای این شرکت که به عنوان 
رابط قصد دریافت پول از خانواده پسر جوان را داشت، بازداشت شد؛ 
سپس آدرس شرکت در محدوده خیابان نواب به دست آمد و مأموران 
در یک عملیات غافلگیرانه موفق به بازداشت ۱۶ نفر از اعضای این 
شرکت هرمی شدند. او تصریح کرد: اعضای این شرکت تحت عنوان 
شرکت خدماتی، اقدام به جذب متقاضیان کار می کردند، به مرور آنها 
را به منزلی کشانده و پس از گرفتن تلفن  همراه شخص و ارتباط با 
خانواده او، از آنها به بهانه هزینه های کار کردن فرزندشان، تقاضای وجه 
می کردند. این مقام انتظامی بیان کرد: متهمان این پرونده، ضمن اغفال 
جویندگان کار، به آنها اعلام می کردند در زمان کوتاهی، با فعالیت در این 
شرکت و عضویابی، قادر به خرید منزل و خودروی شاسی بلند خواهند 

بود. اعضای این شرکت دارای لیدر، تجهیزات آموزشی و کامپیوتر بودند 
و تاکنون حدود پنج میلیارد تومان اخاذی کرده اند. کیاشمشکی عنوان 
کرد: اعضای این شرکت با گرفتن تلفن  همراه مال باختگان، به آنها اعلام 
می کردند که نمی توانند از خانه خارج شوند؛ هر از چندگاهی نیز تنها 
برای یک تماس کوتاه، تلفن  همراه را به آنها داده و از آنها می خواستند 
در تماس با خانواده هایشان تقاضای واریز وجه نقد کنند یا اینکه برای 
گرفتن وجه نقد در مکانی قرار ملاقات کوتاه بگذارند. رئیس کلانتری 
۲۰۹ پایانه غرب ادامه داد: زمانی که مأموران وارد شرکت مذکور شدند، 
چهار، پنج نفر از مال باختگان نیز عنوان کردند قصد خروج از آنجا را 
داشتند اما متهمان اجازه خروج آنها را نمی دادند. به نوشته رکنا، این 
مقام انتظامی متذکر شد: پرونده برای بررسی بیشتر در اختیار پلیس 

آگاهی قرار گرفته و تحقیقات بیشتر در این رابطه ادامه دارد. اعضای 
این باند در حالی شناسایی و دستگیر شده اند که شرکت های هرمی 
مدت هاست شیوه کار خود را تغییر داده و با عنوان کاریابی فعالیت 
می کنند و دست به چنین جرائمی می زنند. پلیس تاکنون بارها به 
شهروندان و به ویژه جویندگان کار در این رابطه هشدار داده و اعلام کرده 
است شناخت نداشتن مردم از شرکت های هرمی و نحوه کار آنها و طمع 
برای رسیدن به آرزوهای دور و دراز بدون تلاش و به سرعت از جمله 
مواردی است که سبب می شود برخی در دام این شرکت های هرمی 
بیفتند. همچنین اعتماد بدون شناخت کافی به افراد ناشناسی که در 
زمینه های اقتصادی، شما را به همکاری دعوت می کنند، ساده انگاری به 
وعده هایی که سرشاخه ها به زیرمجموعه های خود می دهند و اعتماد 
افراد را به دست می آورند نیز از دیگر عواملی است که افراد را در دام 
کلاهبرداران گرفتار می کند. این در حالی است که باید نسبت به کارهای 
بدون زحمت اما با درآمد بالا تردید کرد؛ بنابراین فریب افرادی را که با 
چرب زبانی شما را به کاری دعوت می کنند، نخورید. همچنین با شناخت 
ویژگی های مشترک شرکت های هرمی از گرفتار شدن در بند آنها ایمن 
خواهید شد. پلیس اعلام کرده است در صورتی که افراد بدون داشتن 
آگاهی در یک شرکت هرمی گرفتار شده اند، از گرفتن زیرمجموعه پرهیز 
کنند و مراکز انتظامی و مراجع قضائی را به سرعت در جریان وجود و 
فعالیت شرکت قرار داده و مشخصات سرشاخه و افراد بالادستی خود 

را با دقت به مراجع قانونی ارائه دهند.
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